

Forsyning Helsingør Service A/S

CVR-nr. 25 16 51 60

Årsrapport for 2023

Energivej 25, 3000 Helsingør

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den / 2024

Jens Bertram
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

| | |
|--|---|
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |

Ledelsesberetning

| | |
|---------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 7 |
| Hoved- og nøgletal | 8 |
| Ledelsesberetning | 9 |

Årsregnskab

| | |
|--|----|
| Regnskabspraksis | 10 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 14 |
| Balance 31. december | 15 |
| Egenkapitalopgørelse | 17 |
| Noter til årsrapporten | 18 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Forsyning Helsingør Service A/S
Energivej 25
3000 Helsingør

CVR-nr.: 25 16 51 60
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Helsingør

Bestyrelse

Jens Bertram (formand)
Ulla Birgitte Kondrup (næstformand)
Peter Poulsen
Birgitte Bergman
Lars B. Goldschmidt
Charlotte M. Bingen
Michael Søholt Madsen
Mathias Haarup Ravn

Direktion

Jacob Brønnum

Advokat

Horten
Philip Heymans Allé 7
2900 Hellerup

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup
CVR-nr. 33 77 12 31

Hoved- og nøgletal

Selskabet beskrives ved følgende hoved- og nøgletal.

| | 2023 | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 |
|--|---------|---------|---------|---------|---------|
| | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK |
| Hovedtal | | | | | |
| Resultat | | | | | |
| Nettoomsætning | 144.517 | 134.302 | 130.144 | 120.750 | 109.467 |
| Resultat før finansielle poster | 203 | 246 | 5.506 | -150 | -622 |
| Resultat af finansielle poster | 600 | 39 | -4.808 | 1.166 | 1.611 |
| Årets resultat | 575 | 182 | 534 | 353 | 1.726 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum | 130.248 | 96.254 | 128.822 | 381.827 | 591.729 |
| Egenkapital | 4.711 | 4.136 | 5.010 | 4.476 | 4.123 |
| Investering i materielle anlægsaktiver | 707 | 1.176 | 874 | 0 | 347 |
| Antal medarbejdere | 201 | 191 | 185 | 178 | 157 |
| Nøgletal i % | | | | | |
| Bruttomargin | 90,5% | 98,9% | 99,1% | 98,4% | 98,4% |
| Overskudsgrad | 0,1% | 0,2% | 4,2% | -0,1% | -0,6% |
| Afkastningsgrad | 0,2% | 0,3% | 4,3% | 0,0% | -0,1% |
| Soliditetsgrad | 3,6% | 5,4% | 3,9% | 1,2% | 0,7% |
| Forrentning af egenkapital | 4,0% | 1,2% | 3,3% | 2,0% | 8,7% |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Ejerskab

Selskabet indgår i Forsyning Helsingør koncernen som et 100% ejet datterselskab. Forsyning Helsingør koncernen er 100% ejet af Helsingør Kommune.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udøve erhvervsmæssig virksomhed med tilknytning til de forsyningsselskaber, der er en del af Forsyning Helsingør koncernen. Hovedaktiviteterne omfatter udlejning af medarbejdere, kundeservicefunktion, økonomifunktion, direktion, HR mv. Forsyning Helsingør Service A/S udøver desuden sideordnede aktiviteter for de øvrige selskaber, som ikke er en del af deres primære drift.

Siden 1. juli 2009 har det været et lovkrav, at der ikke må genereres overskud ved salg til koncernforbundne vand- og spildevandsselskaber. Kalkulationer i Forsyning Helsingør Service A/S er tilrettelagt således, at prisfastsættelsen sker til kostpriser i overensstemmelse med vandsektorlovens bestemmelser.

Selskabskapitalen er på TDKK 1.000.

Udvikling i året

Resultatet efter skat for 2023 udgør TDKK 575. Egenkapitalen udgør herefter TDKK 4.711 pr. 31. december 2023.

Der er i året investeret TDKK 707 i anlægsaktiver.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Særlige risici

Selskabet er ikke påvirket af særlige driftsmæssige eller finansielle risici.

Strategi og målsætninger

Der forventes i 2024 et resultat efter skat på TDKK 622 og investeringer på TDKK 330.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som kan få indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten for 2023.

Resultatopgørelse

| | Note | 2023 TDKK | 2022 TDKK |
|---|------|----------------|----------------|
| Nettoomsætning | | 144.517 | 134.302 |
| Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver | | 14.113 | 10.414 |
| Andre eksterne omkostninger | | -27.823 | -25.045 |
| Bruttoresultat | | 130.807 | 119.671 |
| Personaleomkostninger | 1 | -130.212 | -119.079 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | -392 | -346 |
| Resultat før finansielle poster | | 203 | 246 |
| Indtægter fra kapitalandele i associerede virksomheder | 7 | -51 | -36 |
| Finansielle indtægter | 2 | 747 | 277 |
| Finansielle omkostninger | 3 | -147 | -238 |
| Resultat før skat | | 752 | 249 |
| Skat af årets resultat | 4 | -177 | -67 |
| Årets resultat | 5 | 575 | 182 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2023 TDKK | 2022 TDKK |
|---|------|----------------|---------------|
| Grunde og bygninger | | 6.583 | 6.730 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 570 | 815 |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse | | 2.135 | 1.428 |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | 9.288 | 8.973 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | 7 | 82 | 132 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 82 | 132 |
| Anlægsaktiver | | 9.370 | 9.105 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder | | 87.459 | 69.672 |
| Andre tilgodehavender | | 33.419 | 17.477 |
| Tilgodehavender | | 120.878 | 87.149 |
| Likvide beholdninger | | 0 | 0 |
| Omsætningsaktiver | | 120.878 | 87.149 |
| Aktiver | | 130.248 | 96.254 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2023 TDKK | 2022 TDKK |
|---|------|----------------|---------------|
| Selskabskapital | 8 | 1.000 | 1.000 |
| Reserve for indre værdis metode | | 0 | 2 |
| Overført resultat | | 3.711 | 3.134 |
| Egenkapital | | 4.711 | 4.136 |
| Hensættelse til udskudt skat | 4 | 11 | 21 |
| Hensatte forpligtelser | | 11 | 21 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 9 | 5.635 | 5.835 |
| Langfristede gældsforpligtelser | | 5.635 | 5.835 |
| Langfristet gæld, der forfalder inden for et år | 9 | 201 | 198 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 72.255 | 57.354 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 58 | 0 |
| Kreditinstitutter | | 22.929 | 11.544 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder vedrørende selskabsskat | | 290 | 1.123 |
| Anden gæld | | 24.158 | 16.043 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 119.891 | 86.262 |
| Gældsforpligtelser | | 125.536 | 92.118 |
| Passiver | | 130.248 | 96.254 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 10 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 11 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Selskabskapital TDKK | Reserve for indre værdis metode TDKK | Overført resultat TDKK | I alt TDKK |
|--|-------------------------|---|------------------------------|---------------|
| Egenkapital pr. 1. januar 2022 | 1.000 | 38 | 3.972 | 5.010 |
| Korrektioner vedr. tidligere år | | | -1.056 | -1.056 |
| Årets resultat | 0 | -36 | 218 | 182 |
| Egenkapital pr. 31. december 2022 | 1.000 | 2 | 3.134 | 4.136 |
| Egenkapital pr. 1. januar 2023 | 1.000 | 2 | 3.134 | 4.136 |
| Årets resultat | 0 | -2 | 577 | 575 |
| Egenkapital pr. 31. december 2023 | 1.000 | 0 | 3.711 | 4.711 |

Noter til årsrapporten

| | 2023 | 2022 |
|--|-----------------|-----------------|
| | TDKK | TDKK |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Løn og gager | -113.855 | -104.631 |
| Pensionsomkostninger | -16.886 | -14.482 |
| Andre sociale omkostninger | 529 | 34 |
| | -130.212 | -119.079 |
| | | |
| Antal medarbejdere (ATP-metoden) | 201 | 191 |
| | | |
| Vederlag til direktion og bestyrelse | 2.881 | 2.775 |
| | | |
| 2 Finansielle indtægter | | |
| | | |
| Gebyrer debitorer | 63 | 109 |
| Renteindtægter, bank | 611 | 126 |
| Renteindtægter, obligationer og repobelåning | 0 | 0 |
| Øvrige renteindtægter | 73 | 42 |
| | 747 | 277 |
| | | |
| 3 Finansielle omkostninger | | |
| | | |
| Renteudgifter, bank | -14 | -90 |
| Renteudgifter, KommuneKredit | -97 | -100 |
| Garantiprovision | -29 | -30 |
| Andre finansielle omkostninger | -7 | -17 |
| | -147 | -238 |
| | | |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| | | |
| Årets aktuelle skat | -186 | 37 |
| Årets regulering af udskudt skat | 10 | -104 |
| Regulering skat vedrørende tidligere år | -1 | 0 |
| Årets skat i alt | -177 | -67 |

| | 2022 TDKK | 2022 TDKK | |
|---|------------------------|---|--|
| 4 Skat af årets resultat - fortsat | | | |
| Udskudt skat 1. januar | 21 | -83 | |
| Årets regulering af udskudt skat | -10 | 104 | |
| Udskudt skat og skatteaktiv 31. december | 11 | 21 | |
| 5 Resultatdisponering | | | |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | 577 | 218 | |
| Reserve for indre værdis metode | -2 | -36 | |
| | 575 | 182 | |
| 6 Materielle anlægsaktiver | | | |
| | Grunde og Bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Materielle anlægsaktiver under udførelse |
| | TDKK | TDKK | TDKK |
| Anskaffelsessum 1. januar | 7.255 | 2.584 | 1.428 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 0 | 707 |
| Afgang i årets løb | 0 | 0 | 0 |
| Anskaffelsessum 31. december | 7.255 | 2.584 | 2.135 |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | -525 | -1.769 | 0 |
| Årets afskrivninger | -147 | -245 | 0 |
| Afskrivninger ved afgang | 0 | 0 | 0 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | -672 | -2.014 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 6.583 | 570 | 2.135 |

7 Kapitalandele i associerede virksomheder

| | 2023 | 2022 |
|---|------------------|-------------------|
| | TDKK | TDKK |
| Kostpris 1. januar | 130 | 80 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 50 |
| Afgang i årets løb | 0 | 0 |
| Kostpris 31. december | <u>130</u> | <u>130</u> |
| Værdireguleringer 1. januar | 2 | 38 |
| Andel af årets resultat | -51 | -36 |
| Fondsforhøjelse | 0 | 0 |
| Værdireguleringer 31. december | <u>-48</u> | <u>2</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>82</u> | <u>132</u> |

| <u>Navn</u> | <u>Ejerandel</u> | <u>Selskabskapital</u> | <u>Egenkapital</u> | <u>Årets resultat</u> |
|----------------------------------|------------------|------------------------|--------------------|-----------------------|
| | | TDKK | TDKK | TDKK |
| Nordkøb A/S | 20% | 400 | 158 | -253 |
| Servia A.m.b.a - kontant indskud | 6% | 50 | | |

8 Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 1 aktie à nominelt TDKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

| | 2023 | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 |
|-------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK |
| Selskabskapital 1. januar | 1.000 | 1.000 | 1.000 | 1.000 | 1.000 |
| Kapitalforhøjelse | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Selskabskapital 31. december | <u>1.000</u> | <u>1.000</u> | <u>1.000</u> | <u>1.000</u> | <u>1.000</u> |

9 Gæld til realkreditinstitutter

| | 2023 | 2022 |
|------------------------|---------------------|---------------------|
| | TDKK | TDKK |
| Efter 5 år | 4.801 | 5.014 |
| Mellem 1 og 5 år | 834 | 821 |
| Langfristet del | <u>5.635</u> | <u>5.835</u> |
| Inden for 1 år | 201 | 198 |
| | <u>5.836</u> | <u>6.033</u> |

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle lejeaftale vedr. kuverterings- og frankeringsmaskine på TDKK 30, hvoraf TDKK 27 forfalder til betaling indenfor det næste år. Leasingaftale på firmabil for et beløb på TDKK 201, hvoraf TDKK 100 forfalder til betaling indenfor det næste år.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Forsyning Helsingør A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom solidarisk for de øvrige sambeskattede selskabers skat.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Helsingør Kommune, Stengade 59, 3000 Helsingør
Forsyning Helsingør A/S, Energivej 25, 3000 Helsingør

Grundlag

Hovedaktionær
Moderselskab

Øvrige nærtstående parter

Forsyning Helsingør Vand A/S
Forsyning Helsingør Spildevand A/S
Forsyning Helsingør Varme A/S
Helsingør Kraftvarmeværk A/S
Forsyning Helsingør Affald A/S
Elektrus A/S
Forsyning Helsingør Krongrøn A/S
Forsyning Helsingør Kronborg Gadelys A/S
Forsyning Helsingør Kronborg Elhandel A/S
Forsyning Helsingør Kronborg Solenergi A/S

Søsterselskab
Søsterselskab
Søsterselskab
Søsterselskab
Søsterselskab
Søsterselskab
Søsterselskab
Søsterselskab
Søsterselskab
Søsterselskab

Transaktioner

Bortset fra koncerninterne transaktioner har der ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Forsyning Helsingør A/S, Energivej 25, 3000 Helsingør